АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.08.2015 429
от____________ № -------------------
г. Березовский
Об утверждении Порядка формирования и ежегодного обновления Плана

создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в
Березовском городском округе

В целях формирования благоприятных инвестиционных условий,
привлечения инвестиций в экономику Березовского городского округа и создания
объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры, в соответствии с
постановлением администрации Березовского городского округа от 03.06.2015
№304 «Об утверждении Инвестиционной стратегии Березовского городского
округа на период до 2020 года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.0рганизовать формирование и ежегодное обновление Плана создания
объектов инфраструктуры в Березовском городском округе.

2.Утвердить Порядок формирования и ежегодного обновления Плана
создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в Березовском
городском округе (прилагается).

3.Определить координатором работ и ответственным за формирование и
обновление Плана отдел экономики и прогнозирования администрации
Березовского городского округа.

4.Настоящнее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Березовского городского округа Ильиных
С.В.

Первый заместитель главы администр|ции
Березовского городского округа 01 В?

Щ %
•

V-
) -5-А а ;
«Г

А
#0
• - У

А.Г.Коргуль

02.06.2015 г. Березовская типография ГУЛ СО “МЩЗ”. Т.: 4-89-11. Заказ №1975. Тир. 6000

Утвержден
постановлением администрации
Березовского городского округа
от 04.08.2015 №429

Порядок
формирования и ежегодного обновления Плана создания объектов необходимой

для инвесторов инфраструктуры в Березовском городском округе

1.Порядок формирования и ежегодного обновления Плана создания
объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в Березовском городском
округе определяет сроки и последовательность действий органов местного
самоуправления Березовского городского округа (далее -  План) в целях
информирования инвесторов о строительстве и (или) реконструкции при
подготовке плана создания инвестиционных объектов и объектов необходимой
транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и
телекоммуникационной инфраструктуры Березовского городского округа.

2.Формирование и ежегодное обновление Плана, в том числе включение и
(или) исключение объектов инфраструктуры, актуализация сведений по
включенным объектам инфраструктуры, осуществляется отделом экономики и
прогнозирования на основании предложений органов местного самоуправления
Березовского городского округа, формируемых с учетом:

а)планов и программ федерального, регионального и муниципального
уровня, в том числе на условиях государственно-частного партнерства;

б)информации об инвестиционных программах субъектов естественных
монополий и хозяйствующих субъектов.

3.План формируется по форме согласно приложению №1 к настоящему
Положению в соответствии с программно-стратегическими документами,
направленными на формирование муниципальной инвестиционной политики и
улучшение инвестиционного климата в Березовском городском округе.

4.В План включаются сведения о ключевых объектах инфраструктуры по
следующим направлениям:

а)автомобильные дороги федерального, регионального и местного значения;
б)объекты транспортной инженерной инфраструктуры;
в)объекты по производству, передаче и распределению электрической и

тепловой энергии;
г)объекты систем газоснабжения;
д)объекты систем водоснабжения и водоотведения;
е)объекты по переработке и утилизации (захоронению) бытовых отходов;
ж)объекты здравоохранения, образования, культуры и спорта.
5.В План включаются сведения об объектах, финансирование строительства

и (или) реконструкции которых планируется за счет средств:
а)федерального бюджета, в том числе бюджетных ассигнований

Инвестиционного фонда Российской Федерации;

2

б)областного бюджета Свердловской области;
в)бюджета Березовского городского округа;
г)внебюджетных источников.
6.Объекты инфраструктуры исключаются из Плана в следующих случаях:
а)изменения целевого назначения объектов инфраструктуры;
б)окончания работ по строительству (реконструкции) объекта и ввода его в

эксплуатацию;
в)отказа от строительства (реконструкции) объекта, приостановления работ

по созданию объекта на срок, более чем два года.
6.Работа по формированию и обновлению Плана осуществляется ежегодно

в следующем порядке:
6.1.Органы местного самоуправления Березовского городского округа

согласно приложению № 2 к настоящему Порядку предоставляют в отдел
экономики и прогнозирования администрации Березовского городского округа:

информацию об итогах реализации Плана за прошедший календарный год
не позднее 20 февраля текущего года: на бумажном носителе и в электронном
виде;

актуализированную информацию об объектах инфраструктуры на
следующий календарный год не позднее 1 ноября текущего года: на бумажном
носителе и в электронном виде в соответствии с приложением № 1 к Порядку;

согласованную и откорректированную информацию об объектах
инфраструктуры, включенных в муниципальные программы ' Березовского
городского округа на следующий календарный год, не позднее 1 декабря
текущего года: на бумажном носителе и в электронном виде в соответствии с
приложением № 1 к Порядку;

откорректированную по итогам конкурсных процедур информацию об
объектах инфраструктуры, включенных в муниципальные программы
Березовского городского округа на текущий календарный год до 15 декабря
текущего года: на бумажном носителе и в электронном виде в соответствии с
приложением № 1 к Порядку.

6.2.Отдел экономики и прогнозирования администрации Березовского
городского округа:

осуществляет сбор, обобщение и систематизацию информации,
представленной органами местного самоуправления Березовского городского
округа: на бумажном носителе и в электронном виде;

направляет информацию органов местного самоуправления Березовского
городского округа на согласование и корректировку в Инвестиционный совет,
определенным согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, в части
объектов, включенных в муниципальные программы Березовского городского
округа:

1)информацию об итогах реализации Плана за прошедший календарный год
не позднее 7 марта текущего года: на бумажном носителе и в электронном виде;

3

2)об инвестиционных объектах и объектах инфраструктуры на следующий
календарный год не позднее 10 ноября текущего года: на бумажном носителе и в
электронном виде в соответствии с приложением № 1 к Порядку;

3)откорректированную по итогам конкурсных процедур информацию об
объектах инфраструктуры, включенных в муниципальные программы
Березовского городского округа на текущий календарный год до 20 декабря
текущего года: на бумажном носителе и в электронном виде в соответствии с
приложением № 1 к Порядку;

4)согласованную и откорректированную информацию об объектах
инфраструктуры, включенных в муниципальные программы Березовского
городского округа на следующий календарный год, не позднее 25 декабря
текущего года: на бумажном носителе и в электронном виде в соответствии с
приложением № 1 к Порядку;

формирует проект Плана, согласовывает его с органами местного
самоуправления Березовского городского округа и направляет в адрес
курирующего заместителя главы администрации Березовского городского округа
для согласования на следующий календарный год в срок до 31 декабря текущего
года в соответствии с приложением №3 к Порядку.

осуществляет текущий мониторинг хода реализации Плана;
информирует главу Березовского городского округа ежегодно в срок до 15

апреля о результатах формирования и обновления Плана.
7.План рассматривается Инвестиционным советом при администрации

Березовского городского округа.
8.Отдел экономики и прогнозирования администрации Березовского

городского округа размещает План в наглядной форме с указанием планируемых
объектов инфраструктуры на карте Березовского городского округа в течение 30
календарных дней со дня рассмотрения Инвестиционным советом при
администрации Березовского городского округа.

Приложение № 1
к Порядку

Форма предоставления информации для формирования плана создания инвестиционных объектов
и объектов инфраструктуры в Березовском городском округе

(Наименование исполнительного органа местного самоуправления Березовского городского округа)

Перечень инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Березовском городском округе по состоянию
на

№
п/п

Наименование
объекта, вид

производимых
работ

(строительство
/реконструкция/д

р.), место
расположения

Форма
собственности

Потреб
ность в

финансиро
вании1

(тыс. руб.)

Источники финансирования2
(тыс. руб.)

Полная
стоимость
строитель

ства
объекта3

(тыс. руб.)

Планиру
емые сроки
строительст

ва

Год
ввода

объекта
в

эксплуа
тацию

Наличие ПСД
(в разработке/
утверждена),

стоимость
разработки

ПСД

Степень
готовности

(этап
исполнения)4

Куратор
объекта5

П рим е
чан и е6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2

всего ФБ ОБ МБ ВБС

'Потребность в финансировании (6-5) -  часть средств, недостаточных для завершения строительства/реконструкции объекта
инфраструктуры.
2

Источники финансирования (6-4) -  часть средств, заложенных в муниципальные программы Березовского городского округа.

3Полная стоимость строительства объекта (4+5) — полная стоимость строительства объекта инфраструктуры согласно ПОД (без стоимости
разработки ПСД).

4Степень готовности (этап исполнения) -  этап исполнения работ по строительству/реконструкции объекта инфраструктуры на дату
предоставления информации.

5 Куратор объекта -  орган местного самоуправления Березовского городского округа согласно приложению № 2 к Порядку.

6 Примечание -  ссылка на действующие муниципальные программы Березовского городского округа, в рамках которых создаются объекты.

Приложение № 2
к Порядку

Перечень
органов местного самоуправления Березовского городского округа,

ответственных за подготовку информации об инвестиционных объектах и
объектах инфраструктуры для формирования и ежегодного обновления Плана

создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры
в Березовском городском округе

№
п/п

Категория объектов
инфраструктуры

Вид объектов
инфраструктуры

Ответственный за подготовку
и представление информации

1. Транспортная заместитель главы
администрации Березовского
городского округа Еловиков
А.В.,
директор МКУ
«Благоустройство и ЖКХ
Березовского городского
округа» Алешина А.А.

2. Энергетический комплекс: в
сфере теплоснабжения и
электроэнергетики

заместитель главы
администрации Березовского
городского округа Еловиков
А.В,
директор МКУ
«Благоустройство и ЖКХ
Березовского городского
округа» Алешина А.А.

3. Социальная: в сфере
социального назначения

заместитель главы
администрации Березовского
городского округа Дорохина
М.Д.,
начальник управления
социальной политики по
г.Березовскому Алексеев Н.П.
(по согласованию),
директор государственного
бюджетного учреждения соц.
обслуживания «Комплексный
центр социального
обслуживания населения
г.Березовский» Насимова Р.М.
(по согласованию)

4. Социальная: в сфере
здравоохранения

заместитель главы
администрации Березовского
городского округа Дорохина

2

М.Д.,
главный врач
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
свердловской области
«Березовская центральная
городская больница» Кан С.А.
(по согласованию)

5. Социальная: в сфере
образования

Заместитель главы
администрации Березовского
городского округа Дорохина
М.Д.,
начальник управления
образования Березовского
городского округа Иванова
Н.В.

6. Социальная: в сфере
физической культуры и спорта

заместитель главы
администрации Березовского
городского округа Дорохина
М.Д.,
начальник управления
культуры и спорта
Березовского городского
округа Тимина И.В.

7. Социальная: в сфере культуры
и искусства

заместитель главы
администрации Березовского
городского округа Дорохина
М.Д.,
начальник управления
культуры и спорта
Березовского городского
округа Тимина И.В.

8. Т елекоммуникационная главный архитектор
Березовского городского
округа Алешин Е.Н.

Приложение № 3
к Порядку

План
создания объектов инфраструктуры Березовского городского округа

на 2015 год

№
п/п

Наименова
ние объекта
или вид
работ
мощность
объекта (в
соответству
ющих
единицах
измерения)

Место
располо
жения
объекта

Плани
руемые
сроки

Фактиче
ское
состояние

Объемы
финан
сирова
ния,
млн.
руб.

Источники
финансиро
вания

Наименование
программы, в рамках
которой планируется
строительство
(реконструкции)
объекта

Энергетическая иш )раструктура

Транспортная инфраструктура

Коммунальная, инженерная инфраструктура

Социальная инфраструктура

Телекоммуникационная инфраструктура